湖    南    省    医    学    会

湘医学术便函〔2023〕116号

湖南省医学会、湖南省医师协会
关于申报 2024 年国家级、省级继续医学教育项目的通知

各专业委员会、学组、各专科医师分会：

2024年国家级、省级继续医学教育项目申报工作已开始，现将相关事项通知如下：

一、申报时间

2024年国家级新项目截止时间：2023年 9月 8日；

2024年国家级备案项目截止时间：2024年 1 月 26日；

2024年省级新项目截止时间：2023年 11月 30日；

逾期不予受理。

二、申报系统与网址

（一）国家级继续医学教育项目：国家级 CME 项目申报系统（网址：https ：

//cmegsb.cma.org.cn）；

（二） 省级继 续医 学教育 项目： 湖南 省卫生 健康委 教科 信息平台

（https://hunan.wsglw.net）。

三、申报账号、密码

各分支机构账号详见附件，各账号密码由各分支机构秘书掌握，不得随意将账号

密码交由他人使用，如忘记密码，可联系省医学会重置密码。

四、申报要求

（一）按照“谁申报、谁主办、谁负责”的原则，湖南省医学会、湖南省医师协

会的继教项目应通过学会、协会账号进行申报，并按照学会、协会要求进行管理。

（二）项目申报以专业委员会和医师分会为单位进行。项目负责人应在专委会、

医师分会、学组任职。

2

（三）专业委员会、学组、医师分会学术年会按相关要求可授予省级Ⅰ类学分 5

分，在年底报送湖南省医学会、湖南省医师协会 2024 学术计划时报送年会计划，不

再重复进行省级继教项目申报。

五、其它要求

（一）为提高项目申报质量，请在申报前认真阅读《2024年国家级、省级继续医

学教育项目申报要求》（附件 1）。

（二）网络填报后需打印《继续医学教育项目申报表》纸质版和由专业委员会主

任委员或分会会长签字的《继教项目申报汇总表》（附件 2）纸质版一起提交至省卫

健委综合楼 309室。

六、联系人及联系方式

张丽珍、钟小雷：0731-84822628。

附件：

1. 2024年国家级、省级继续医学教育项目申报要求

2. 继教项目申报汇总表

3. 湖南省医学会各专业委员会继教账号

4. 湖南省医师协会各专科医师分会继教账号

湖南省医学会        湖南省医师协会

2023年 8月 1日

3

附件 1

2024 年国家级、省级继续医学教育项目申报要求

1.项目申报前须征得授课老师的知情同意，并留存相关证据备查。

2.项目负责人参与授课和项目执行，每位授课教师理论授课内容原则上不超过 3

学时。

3.项目执行时，项目授课教师、内容和课程总学时等原则上不得更改，确需调整

的，国家级项目变动范围应控制在 30%以内，省级项目变动范围控制在 50%以内，且

新更换的授课教师职称原则上不得低于原授课教师。所授学分数按照实际课程学时相

应核减。

4.2024年将继续开展国家级、省级项目抽查评估。评估发现授课教师、内容和课

程总学时变动超过范围的项目，不得授予学分，并对项目负责人和项目单位作出相应

处理。

其他相关要求，详见《湖南省卫生健康委科教处关于申报 2024 年度国家级和省

级继续医学教育项目的通知》。

4

附件 2

继教项目申报汇总表

报送单位：                                             日期：    年  月  日

填报人：                                              联系电话：

专业委员会主委、分会会长 签名：

序号 项目名称 申办单位 项目负责人 电话

1

2

3

4

5

6

7

8

5

附件 3

湖南省医学会各专业委员会继教账号
序号 专业委员会 国家级帐号 省级帐号

1 湖南省医学会急诊医学专业委员会 1815010 936732

2 湖南省医学会内科学专业委员会 1815020 936704

3 湖南省医学会心血管病学专业委员会 1815030 936728

4 湖南省医学会消化病学专业委员会 1815040 936720

5 湖南省医学会血液病学专业委员会 1815050 936711

6 湖南省医学会呼吸病学专业委员会 1815060 936734

7 湖南省医学会老年医学专业委员会 1815070 936715

8 湖南省医学会感染病学专业委员会 1815080 936721

9 湖南省医学会结核病学专业委员会 1815090 936735

10 湖南省医学会儿科学专业委员会 1815100 936703

11 湖南省医学会妇产科学专业委员会 1815110 936722

12 湖南省医学会围产医学专业委员会 1815120 936738

13 湖南省医学会肾脏病学专业委员会 1815130 936741

14 湖南省医学会内分泌学专业委员会 1815140 936712

15 湖南省医学会精神病学专业委员会 1815150 936709

16 湖南省医学会外科学专业委员会 1815160 936705

17 湖南省医学会普通外科学专业委员会 1815170 936729

18 湖南省医学会泌尿外科学专业委员会 1815180 936716

19 湖南省医学会骨科学专业委员会 1815190 936724

20 湖南省医学会胸心血管外科学专业委员会 1815200 936723

21 湖南省医学会神经外科学专业委员会 1815210 936719

22 湖南省医学会神经内科学专业委员会 1815220 936713

23 湖南省医学会显微外科学专业委员会 1815230 936736

24 湖南省医学会烧伤与修复重建专业委员会 1815240 936726

25 湖南省医学会麻醉学专业委员会 1815250 936727

26 湖南省医学会手外科学专业委员会 1815260 936746

27 湖南省医学会皮肤病学专业委员会 1815270 936707

28 湖南省医学会心身医学与行为医学专业委员会 1815280 936743

29 湖南省医学会放射肿瘤学专业委员会 1815300 936730

6

序号 专业委员会 国家级帐号 省级帐号

30 湖南省医学会医院图书信息专业委员会 1815310 936742

31 湖南省医学会耳鼻咽喉头颈外科学专业委员会 1815320 936701

32 湖南省医学会眼科学专业委员会 1815330 936702

33 湖南省医学会医学美学与美容学专业委员会 1815350 936740

34 湖南省医学会物理医学与康复学专业委员会 1815360 936717

35 湖南省医学会检验学专业委员会 1815370 936706

36 湖南省医学会心电生理与起搏专业委员会 1815380 936744

37 湖南省医学会放射学专业委员会 1815390 936714

38 湖南省医学会放射医学与防护专业委员会 1815400 936718

39 湖南省医学会高压氧学专业委员会 1815420 936737

40 湖南省医学会病理学专业委员会 1815450 936708

41 湖南省医学会超声医学专业委员会 1815460 936725

42 湖南省医学会核医学专业委员会 1815470 936710

43 湖南省医学会医学遗传学专业委员会 1815480 936731

44 湖南省医学会脑电图与神经电生理学专业委员会 1815490 936745

45 湖南省医学会内窥镜学专业委员会 1815500 936747

46 湖南省医学会性病学专业委员会 1815520 936749

47 湖南省医学会风湿免疫病学专业委员会 1815530 936748

48 湖南省医学会肝胆外科学专业委员会 1815540 936750

49 湖南省医学会小儿外科学专业委员会 1815550 936753

50 湖南省医学会肿瘤内科学专业委员会 1815560 936751

51 湖南省医学会临床药理学专业委员会 1815570 936752

52 湖南省医学会脊柱外科学专业委员会 1815580 936754

53 湖南省医学会疼痛医学专业委员会 1815590 936755

54 湖南省医学会临床流行病与循证医学专业委员会 1815600 936756

55 湖南省医学会器官移植学专业委员会 1815610 936758

56 湖南省医学会消化内镜学专业委员会 1815620 936757

57 湖南省医学会肿瘤学专业委员会 1815630 936762

58 湖南省医学会血液净化学专业委员会 1815640 936761

59 湖南省医学会男科学专业委员会 1815650 936759

60 湖南省医学会肝病学专业委员会 1815660 936760

7

序号 专业委员会 国家级帐号 省级帐号

61 湖南省医学会肿瘤外科学专业委员会 1815670 936772

62 湖南省医学会血管外科学专业委员会 1815860 936766

63 湖南省医学会重症医学专业委员会 1815870 936765

64 湖南省医学会糖尿病专业委员会 181589 936763

65 湖南省医学会胸外科学专业委员会 181590 936773

66 湖南省医学会临床药学专业委员会 181591 936775

67 湖南省医学会影像技术学专业委员会 181592 936779

68 湖南省医学会临床输血学专业委员会 181593 936781

69 湖南省医学会妇科内分泌专业委员会 181594 936786

70 湖南省医学会医学信息学专业委员会 181595 936788

71 湖南省医学会生殖医学专业委员会 181596 936767

72 湖南省医学会骨质疏松和骨矿盐疾病专业委员会 181598 180181

73 湖南省医学会癌症康复与姑息治疗专业委员会 181599 936785

74 湖南省医学会介入医学专业委员会 1815100 936784

75 湖南省医学会睡眠医学专业委员会 1815101 936787

76 湖南省医学会儿童保健专业委员会 1815102 936733

77 湖南省医学会药物基因组转化医学专业委员会 1815103 936774

78 湖南省医学会院前急救专业委员会 1815104 936783

79 湖南省医学会全科医学专业委员会 1815105 936770

80 湖南省医学会运动医疗专业委员会 1815106 936769

81 湖南省医学会整形美容专业委员会 1815107 186179

82 湖南省医学会职业病与中毒医学专业委员会 1815108 936778

83 湖南省医学会变态反应学专业委员会 1815109 936782

84 湖南省医学会病案管理与质量评价专业委员会 1815110 936776

85 湖南省医学会健康管理学专业委员会 1815111 936768

86 湖南省医学会医学工程学专业委员会 1815112 936777

87 湖南省医学会医学科普与健康教育专业委员会 1815113 936771

88 湖南省医学会医学伦理学专业委员会 1815114 186178

89 湖南省医学会医院统计专业委员会 1815115 936780

90 湖南省医学会妇科肿瘤学专业委员会 1815690 936764

8

附件 4

湖南省医师协会各专科医师分会继教账号
序号 专科医师分会 国家级帐号 省级账号

1 湖南省医师协会血液科医师分会 00186101 180043

2 湖南省医师协会心血管内科医师分会 00186102 180057

3 湖南省医师协会呼吸病学医师分会 00186103 180072

4 湖南省医师协会检验科医师分会 00186104 180073

5 湖南省医师协会病理医师分会 00186105 180074

6 湖南省医师协会核医学医师分会 00186106 180075

7 湖南省医师协会精神科医师分会 00186107 180076

8 湖南省医师协会超声医师分会 00186108 180078

9 湖南省医师协会儿科医师分会 00186109 180079

10 湖南省医师协会妇产科医师分会 00186110 180080

11 湖南省医师协会骨科医师分会 00186111 180081

12 湖南省医师协会口腔医师分会 00186112 180082

13 湖南省医师协会麻醉医师分会 00186113 180083

14 湖南省医师协会美容与整形医师分会 00186114 180084

15 湖南省医师协会肾脏内科医师分会 00186115 180085

16 湖南省医师协会新生儿科医师分会 00186116 180086

17 湖南省医师协会医学模拟教育分会 00186117 180087

18 湖南省医师协会重症医师分会 00186118 180088

19 湖南省医师协会放射医师分会 00186119 180089

20 湖南省医师协会临床遗传学医师分会 00186120 180090

21 湖南省医师协会疼痛科医师分会 00186121 180091

22 湖南省医师协会外科医师分会 00186122 180092

23 湖南省医师协会消化医师分会 00186123 180093

24 湖南省医师协会肿瘤医师分会 00186124 180094

25 湖南省医师协会神经外科医师分会 00186125 180095

26 湖南省医师协会皮肤科医师分会 00186126 180096

27 湖南省医师协会眼科医师分会 00186127 180119

28 湖南省医师协会肝胆医师分会 00186128 180120

29 湖南省医师协会全科医师分会 00186129 180151

30 湖南省医师协会老年医学科医师分会 00186130 180676

31 湖南省医师协会急诊医师分会 00186131 180677